
PODNIKATELSKÝ PLÁN PRO ZALOŽENÍ 

TANEČNÍHO KLUBU

České vysoké učení technické v Praze

Masarykův ústav vyšších studií

Bakalářská práce: akademický rok 2020/2021

Autor: Natálie Heroldová Vedoucí: Mgr. Lucia Dobrucká, Ph.D

Ekonomika a Management institut veřejné správy a regionálních studií

Abstrakt
Cílem této bakalářské práce je vypracování přehledného

podnikatelského plánu pro nově začínající podnik New

Age Dance Club s.r.o. v centru Prahy. Práce je rozdělena

na dvě části: teoretickou a praktickou. Teoretická část

určuje podklady pro vytvoření podnikatelského plánu a

jeho struktury. V praktické části je samotný

podnikatelský plán podniku New Age Dance Club s.r.o.

Popis podniku
New Age Dance Club bude společnost s ručením

omezeným, která bude provozovat taneční klub v Praze.

Ten se bude zaměřovat na taneční zábavu, v podobě

tanečních soutěží, tanečních workshopů, ale i také

večerní a noční zábavě. Podnik se bude nacházet v

centru Prahy vedle náměstí I.P. Pavlova. Jednou z

hlavních činností je provoz večerní diskotéky, která bude

nabízet tanec, poslech hudby a obsloužení u baru.

Druhou činností bude pořádání tanečních soubojů,

soutěží a workshopů ve stylu Street Dance.

Závěr
Cílem bylo zpracovat kvalitní a realistický podnikatelský

plán začínajícího tanečního klubu New Age Dance Club

s.r.o. a zjistit jestli by tento plán byl proveditelný a

životaschopný. Na základě finančního plánu tento

podnik by měl být životaschopný, protože už v prvním

roce bude ziskový. Z podnikatelského plánu se dá

vyvodit, že založení podniku New Age Dance Club s.r.o.

je dobrou investicí.

Abstract
The aim of this bachelor's thesis is to develop a

synoptical business plan for a newly starting company

New Age Dance Club s.r.o. in the centre of Prague. The

work is divided into two parts: theoretical and practical.

The theoretical part determines the basis for creating a

business plan and its structure. In the practical part is

whole business plan of the company New Age Dance

Club s.r.o.

Ječná 524/41, Nové město, Praha 2, 120 00

Výsledky
Mezi první výsledek této práce patřilo ujištění v analýze

konkurence, že doopravdy toto spojení služeb je

jedinečné na českém trhu a tím pádem můj podnik

získává velkou konkurenční výhodu. Nejdůležitější

zjištění, ale byli ve finančním plánu. Podnik by měl

pravděpodobně být už první rok v zisku a následující

roky by tento zisk měl jenom narůstat. Jelikož druhý rok

plánuji investovat do dodělání nových částí podniku, tak

se tato investice ukáže i na tržbách. Třetí rok nejenže by

měl být podnik ziskový, ale měla by se i navrátit

kompletní investice do podniku.

Cash Flow (nepřímou metodou) 31.12.20X1 31.12.20X2 31.12.20X3

EAT 123 883 781 933 1 725 322

+odpisy 22 336 63 395 89 725

-přírůstek zásob 2 800 41 100 67 200

-přírůstek pohledávek 0 0 0

+přírůstek krátkodobých závazků -31 000 66 700 53 700

Cash Flow z provozní činnosti 118 019 870 928 1 801 547

-dělení zisku 0 156 387 345 064

-splátka dlouhodobého dluhu 113 282 122 820 122 820

Cash Flow z finanční činnosti -113 282 -279 207 -467 884

-nové investice 14 000 165 600 70 000

Cash Flow z investiční činnosti -14 000 -165 600 -70 000

Cash Flow celkem -9 263 426 122 1 263 662

Výkaz zisku a ztráty (v Kč) 31.12.20X1 31.12.20X2 31.12.20X3

Tržby 2 522 000 4 324 800 6 834 000

Tržby z prodeje služeb 910 000 1 724 800 2 622 000

Tržby z prodeje zboží 1 612 000 2 600 000 4 212 000

Provozní náklady 2 346 096 3 339 215 4 686 465

Nájem 840 000 840 000 840 000

Osobní náklady 444 600 750 900 1 031 700

Odpisy 22 336 63 395 89 725

Služby 48 960 73 920 123 840

Nákup zboží 967 200 1 560 000 2 527 200

Propagace 23 000 51 000 74 000

Provozní výsledek hospodaření (EBIT) 175 904 985 585 2 147 535

Finanční náklady 22 962 20 235 17 508

Finanční výsledek hospodaření -22 962 -20 235 -17 508

Výsledek hospodaření před zdaněním (EBT) 152 942 965 350 2 130 027

Daň z příjmu (19%) 29 059 183 416 404 705

Výsledek hospodaření po zdanění (EAT) 123 883 781 933 1 725 322


